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3

4

Preis der Firma Farben Brück
Reitpferdeprüfung o.M.
Preis der Steuerberatung  
Comtesse, Schmidt & Partner
Dressurpferdeprüfung Kl. A
Viereck 20 x 60 m auswendig
Preis der Bank 1 Saar
Dressurpferdeprüfung Kl. L auswendig
	Preis des Vitarium Orthopädie	
Dressurpferdeprfg Kl. M auswendig
	open arena

Donnerstag, 14.04.2016

Freitag, 15.04.2016

Uhrzeit Nr. Prüfung

ZEITPLAN
DRESSURFESTIVAL

Die Aktivitäten des Vereins liegen unter ande-
rem im Turnier- und Breitensport sowie in der 
Jugendförderung. 

VOLTIGIEREN
Für die Kleinen beginnt der Voltigierunterricht 
ab 4 Jahren im Gruppenunterricht.

REITUNTERRICHT
Ob Anfänger oder Fortgeschrittener, wir bieten 
für jede Klasse und jedes Alter den passenden 
Unterricht. Hierzu gehören:

- Longenunterricht zum Einsteigen
  sowie Sitzübungen
- Gruppenunterricht je nach Leistungs-
   stand (Einsteiger bis schwere Klasse)
- weitere Förderung im Einzelunterricht
- geführte Ausritte nach Vereinbarung

 
Die Teilnahme am Reitunterricht ist sowohl mit 
Privat als auch Schulpferd möglich.

FERIEN
Sommerfreizeit für Jugendliche von 9 bis 14 Jah-
ren mit ganztägiger Betreuung, Reitunterricht,
Unterbringung in Mehrbettzimmern und
Verpflegung in der Reiterklause

WEITERE LEISTUNGEN
Einstellen, Beritt und Ausbildung von
Pferden

REITVEREIN
REITSCHULE

Der Zeitplan steht auch unter: 
reiterbund64saarlouis.de zur Verfügung.

08.00

12.30

14.00

16.00
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Preis der Buchholz Fachinformti-
onsdienst
„Kleine Tour“ Dressurprfg Kl. M* 
Preis des Landkreises Saarlouis
Dressurprfg Kl. L, geschlossen
Erster großer Wintermühle FAB 
Amateur Cup
Dressurprfg Kl. M*
Preis des Gesundheitszentrum  
Vauban
„Große Tour“ Dressurprfg Kl. S* auswendig

Samstag, 16.04.2016
08.00

12.00

15.00

15.45

16.45

18.15

20.30 

9

10

11

12

13

14

15

Preis der Adam Service GmbH
„Kleine Tour“ Dressurprfg Kl. M*
Preis der Schroeder Joailliers
Dressurprüfung Kl. M **
Preis der BSJ Maschinenbau
Dressurprüfung Kl. E 
Preis der Volksbank Westliche  
Saar plus
Dressurprüfung Kl. A
Preis der RS Kunststoff GmbH
Dressurprüfung Kl. L
Erster großer Wintermühle FAB 
Amateur Cup
Dressurprüfung Kl. S*
Preis des Gestüts Peterhof
„Große Tour“ Dressurprüfung Kl S ***

Uhrzeit Nr. Prüfung

Sonntag, 19.04.2015
08.00

12.00

14.45

18.00

18.30

16

17

18

19

20

Preis der Tierklinik St. Georg 
Finale „Kleine Tour“ Dressurprfg Kl. M**
Preis der Optique Mondorf
7 - 9 Jährige Dressurprfg Kl. S* auswendig 
Preis der Firmen Wintech und  
Karlack GmbH
Dressurprüfung Kl. S* Prix St. Georg
Qualifikation Nürnberger Burg-Pokal 
der Saarländischen Junioren 2016
Dressurreiterprüfung Kl.A 
Preis des Gestüts Peterhof
Finale „Große Tour“ Dressurprfg. Kl. S***



Saarlouiser
Dressurfestival

Reiterbund 64 Saarlouis e.V.
14. - 17. April 2016

Veranstalter: Reiterbund 64 Saarlouis e.V.
Gestüt Wiesenhof, 66740 Saarlouis

Telefon 06831.40463
www.reiterbund64saarlouis.de

Ein herzliches Dankeschön an alle 
Sponsoren. Durch Ihr großzügiges 
Engagement ist die Ausrichtung 
des Reit- und Springturniers in 
diesem Rahmen möglich.

ADAM Garten- u. Landschaftsbau, 
Alles für ihr Tier, Bank 1 Saar eG, BFD 
Buchholz-Fachinformationsdienst GmbH, 
Blandfort Immobilien, Bliesgau Garage 
GmbH, BSJ – MASCHINENBAU GmbH, 
Comtesse-Lorenz-Schmitt GdbR, Christ 
Party & Catering GmbH, FAB, Farben 
Brück, Gestüt Peterhof, Gesundheitszent-
rum Vauban, Heike Huppert Pferdeosteo-
pathie, Herbert Colbus GmbH, Hufschmied 
Daniel Buchheit, KarLack Karosserie- und 
Lackzentrum GmbH, Kreissparkasse Saar-
louis, Landkreis Saarlouis, LE MANOIR Dr. 
Peter Keßler  GmbH, LS Lingemann Sys-
temgeräte, Lohnunternehmen Jan Roth-
kopf, Ludwig Pieper GmbH & Co. KG, 
Optik Kade, Optique Mondorf, Pferdekli-
nik St. Georg in Trier GmbH, Pferdesport-
journal, Pferdesportverband Saar, Pony & 
Kleid, Raiffeisen Waren-Zentrale Rhein-
Main eG, RS Kunstoff GmbH, SAARLAND 
Versicherunge, Generalagentur Wolfgang 
Hennrich, Schroeder Joailliers Luxem-
burg, Stadtverband für Sport Saarlou-
is, Tom Tailer, Torpedo-Garage Ansorg 
Herrmann und Thomas GmbH & Co. KG, 
Vitarium Orthopädie, VOLKSBANK WEST-
LICHE SAAR Plus, Wicora, Wintec

S Kreissparkasse
Saarlouis
Die KSK – Ihre Bank ganz nah.

Danke an unsere Sponsoren

Die Schirmherrschaft übernimmt 
Frau Annegret Kramp-Karrenbauer, 
Ministerpräsidentin des Saarlandes.


